
602 823 142 / www.dvorak-strechy.cz

kompletní dodávky střech a rekonstrukce
izolace spodních staveb, teras, balkónů

VÝROBA•PRODEJ•SERVIS

KOMUNÁLNÍ, ZEMĚDĚLSKÉ a ZAHRADNÍ TECHNIKY

www. agrometall.cz

Nový Dvůr 938, 538 03 Heřmanův Městec

ZEMNÍ PRÁCE
Blažek Jaroslav / Čáslavská 220 / 538 03 Heřmanův Městec 
tel./fax: 469 696 071 / mobil: 603 809 768 
e-mail: blastaf1@seznam.cz / www.blastaf.cz

EcoWasteEnergy s. r. o.
Tovární 296, 538 04 Prachovice
+420 469 660 290
www.ecowasteenergy.cz

Elektroinstalace
POLÁK VLADIMÍR
538 03 Heřmanův Městec
U Hřiště 967

– kompletní dodávky elektroinstalace

– rekonstrukce elektroinstalace domů, 
   bytů, kanceláří atd.

– revize elektrických zařízení 
   a ručního nářadí

– montáže hromosvodů

– montáže a rekonstrukce veřejného 

+420 602 880 582    
polak_vladimir@volny.cz

Havlíčkova 516
538 03 Heřmanův Městec

+420 469 695 018 
cano@cano.cz

 www.cano.cz

Projekce | Realizace | Servis
ASŘ | MaR | Slaboproud | Silnoproud

www.eportgroup.cz | info@eportgroup.cz

Elektroinstalace
pro 21. století

VÝSTAVBA RODINNÝCH  DOMŮ  
stavby@ekopanely.cz

KAM V H.   M.
AKCE  NA  HEŘMANOMĚSTECKU www.spokul.czHeřmanův Městec

KINO HEŘMANŮV MĚSTEC – VÍCE, NEŽ JEN FILMY
komfortní křesla v celém sále / moderně vybavené digitální 3D kino / klimatizace / široká nabídka filmových 

představení / projekt Bio seniorů / pravidelné cestovatelské večery / filmové festivaly s cestopisnou  
tématikou / divadelní představení a koncerty / zábavné večery a show / besedy s hosty a zajímavá setkání / 

pronájem prostor pro vaše soukromé akce / kavárna s možností videoprojekce

PROFESIONÁLNÍ 
PŘÍPRAVA STAVEB

 Heřmanův Městec, náměstí Míru 178

tel.: 732 542 849 
e-mail: papirnictvihm@seznam.cz
fcb: Papírnictví Heřmanův Městec

HEŘMANŮV MĚSTEC HAVLÍČKOVA 304

+420 777 095 102
www.jmauto.cz

AUTOSERVIS
Jirásek Martin

Na Valech 176 / 537 01 Chrudim II / tel.: 724 560 474

538 03 Heřmanův Městec
U Bažantnice 790

www.votop-korecek.cz

VODA  •  TOPENÍ  •  PLYN

Jan Koreček

tel.: +420 721 475 459
e-mail: KorecekJan@seznam.cz

Čtvrtek 1. 2. – úterý 19. 3. 2024  Infocentrum Pohůdka
Když zvířata pomáhají (výstava)
Domov u fontány a TIC H. Městec Vás srdečně zvou na panelovou výstavu, která Vám 
prostřednictvím fotografií odhalí příběh, jak zvířata pomáhají klientům Domova u fontány. 
Autorem fotografií je Jan Kočičák Kočí. / SPOKUL HM, p. o.

Čtvrtek 1. 2. 2024 16.00–18.00 RC Radovánek
Čas pro rodinu aneb „muži s dětmi a ženy spolu“
Koná se pravidelně každý 1. čtvrtek v měsíci. Program ve dvou rovinách:–pro ženy intuitivní 
tanec, kruhová setkání, sdílení, podpora, aktuální témata, pro muže prostor pro diskuzi 
a sdílení za přítomnosti dětí. Průvodce žen je Simona Prchlíková, pro muže Petr Boháč. Vstupné 
ženy 250 Kč, muži s dětmi 150 Kč. Rezervujte si své místo na rcradovanek@centrum.cz. / RC 
Radovánek, z.s.

Sobota 3. 2. 2024 
Jedeme na výstavu do Prahy na Petra Brandla (celodenní výlet)
Odjezd v 7.30 z vlakového nádraží. Návrat do 19.00. Více informací na tel: 723 152 866.
energeia, o.p. s, APŽ

Středa 7. 2. 2024 
Ze Svítkova do Lázní Bohdaneč (celodenní výlet)
Odjezd v 9.30 z vlakového nádraží. Pěšky cca 15 km. Návrat do 19.00. Více informací na tel: 
723 152 866. / energeia, o.p. s, APŽ

Čtvrtek 8. 2. 2024 18.00 Kino Mír
Všude jsem potkal lidi a zvířata
Další přednáška z cyklu „Cestovatelské večery“, tentokrát s cestovatelem Davidem Hainallem, 
během které procestujeme hned několik zemí JV Asie. / SPOKUL HM, p. o.

Pátek 9. 2. 2024  19.30 Kinokavárna
Večer francouzské hudby 2
Další poslechový večer Františka Wicha, který vám v kinokavárně představí u nás neznámé 
hvězdy frankofonního rocku, popu a folku. / SPOKUL HM, p. o.

Sobota 10. 2. 2024 20.00 Sokolovna
XXXI. reprezentační ples PS Vlastislav
Skvělá hudba v podání bigbandu Banda di Feste Konzervatoře Pardubice, bohatá tombola 
a hodně tance. Vstupenky jsou v prodeji v turistickém informačním centru na náměstí Míru. / 
PS Vlastislav

Pondělí 12. 2. 2024 14.00 Kinokavárna
Hrajeme karty a jiné hry
Pojďme udělat něco pro své duševní zdraví. Více informací na tel: 723 152 866. / energeia, o.p. s, APŽ

Středa 14. 2. 2024 17.00 Kino Mír
Tancuj Matyldo (Bio seniorů)
Karel Roden a Regina Rázlová v tragikomickém příběhu o tom, že i v těžkých životních situacích 
může člověk najít nejen sám sebe. / SPOKUL HM, p. o.

Středa 14. 2. 2024
Wellness v Hradci Králové
Pojďme udělat něco pro své zdraví. Odjezd v 8:36 z autobusového nádraží. Návrat do 19.00. 
Více informací na tel: 723 152 866. / energeia, o.p. s, APŽ

Čtvrtek 15. 2. 2024
Z Míčova domů (zdravotní vycházka)
Odjezd ve 13:15 z autobusového nádraží. Pěšky cca 12 km. Více informací na tel: 723 152 866.
energeia, o.p. s, APŽ

Pátek 16. 2. 2024  19.00 Sokolovna
Kaktusový květ (divadlo)–VYPRODÁNO
Divadelní komedie s Lukášem Vaculíkem v hlavní roli. / SPOKUL HM, p. o.

Sobota 17. 2. 2024 19.00–23.00 Sokolovna
Tančírna
Taneční večer pro každého. / SPOKUL HM, p. o.

Sobota 17. 2. 2024
Okolo Opatovického kanálu (celodenní výlet)
Odjezd v 9.30 z vlakového nádraží. Pěšky cca 12 km. Návrat do 17.00. Více informací na tel: 
723 152 866. / energeia, o.p. s, APŽ

Neděle 18. 2. 2024 13.00–16.00  Sokolovna
Taneční odpoledne (nejen) pro seniory
Taneční odpoledne (nejen) pro seniory tentokrát s kapelou Choltičanka. Vstupenky v prodeji 
pouze před akcí na místě. / SPOKUL HM, p. o.

Neděle 18. 2. 2024 14.00–17.30  RC Radovánek
Povídání o smrti
Workshop vedený Lucií Školníkovou pro všechny, kteří se nebojí mluvit o smrti. Přijďte sdílet 
své zkušenosti, strachy a obavy, přijetí i rozpaky. Laskavě. S respektem. Přihlášky zašlete na 
rcradovanek@centrum.cz. / RC Radovánek, z.s.

Úterý 20. 2. 2024  18.00  Kino Mír
Talkshow s Martinem Dejdarem
Další talkshow Petra Uchytila, který si pozval jako hosta známého herce, zpěváka, tanečníka, 
komika a moderátora Martina Dejdara. / SPOKUL HM, p. o.

Úterý 20. 2. 2024  16.00 Infocentrum Pohůdka
Relaxační malování
Přijďte si odpočinout a zrelaxovat do světa barev. Při relaxačním malování se krásně uvolníte 
a budete mít čas pouze pro sebe. Vytvoříte si obraz, který si odnesete domů. Tentokrát 
technikou pastel na téma zimní krása. Info k platbě a rezervace na tel: 604 193 205. / Ateliér Lusy

Středa 21. 2. 2024 Východočeské divadlo v Pardubicích
Blázinec boží (divadelní představení)
Odjezd v 18.00 z nám. Míru. Abonentky na sezónu 2024 budou rozdány v autobuse. Více 
informací na tel: 723 152 866. / energeia, o.p. s, APŽ

Čtvrtek 22. 2. 2024 18.00 Kino Mír
Írán – Krásná země se špatnou pověstí
Přednáška Vladimíra Váchala o islámské republice Írán v rámci cyklu „Cestovatelské večery“.
SPOKUL HM, p. o.

Pátek 23. 2. 2024  20.00 Sokolovna
ODYSSEA (taneční zábava)
Taneční zábava se známou kapelou. Předprodej vstupenek v TIC H. Městec nebo online na: 
www.spokul.cz / SPOKUL HM, p. o.

Sobota 24. 2. 2024 18.00 Kinokavárna
Cestovatelský kvíz
Další z řady zábavných kvízů v kinokavárně. / SPOKUL HM, p. o.

Neděle 25. 2. 2024 14.30–17.00 Sokolovna
Dětský karneval
Tradiční karneval pro děti a rodiče. / T.J. Sokol H.M. a RC Radovánek, z.s.

Pondělí 26. 2. 2024 14.00 Kinokavárna
Hrajeme karty a jiné hry
Pojďme udělat něco pro své duševní zdraví. Více informací na tel: 723 152 866. / energeia, o.p. s, APŽ

ÚNOR 2024

Program městského kina 2024:
Program městského kina vychází vždy 1× za 2 týdny a najdete ho 
spolu s dalšími podrobnostmi na webu 
www.kinohm.cz

Středa 28. 2. 2024 
Wellness nebo plavání v Pardubicích
Pojďme udělat něco pro své zdraví. Odjezd v 9.00 z autobusového nádraží. Je možné chodit jen 
plavat do bazénu. Více informací na tel: 723 152 866. / energeia, o.p. s, APŽ

Středa 28. 2. 2024 16.30–19.00 RC Radovánek
Kudy a kam našimi vztahy
Beseda a kruhové setkání, kterými vás provede Mgr. Radka Jelínková, máma, původně 
farmaceutka, 10 let hloubkově zaměřující pozornost na psychosomatické souvislosti 
ve zdraví i vztazích. Vstupné 150 Kč, pro členy 100 Kč. Rezervujte si své místo na 
rcradovanek@centrum.cz. / RC Radovánek, z.s.

Čtvrtek 29. 2. 2024
Okolo komína (zdravotní vycházka)
Sraz ve 14.00 u vchodu do parku (u Holuba). Pěšky cca 8 km. Více informací na tel: 723 152 866.
energeia, o. p. s., APŽ

Chystá se na březen 2024:

Pátek 1. 3. 2024 19.00 Kino Mír
JUDR. IVO JAHELKA A KAPELA KNEZAPLACENÍ
Zpívající právník a folková kapela–dvojkoncert v našem kině. / SPOKUL HM, p. o.

Pátek 1. 3. 2024 20.00 Sokolovna
PLES HASIČŮ / SDH Heřmanův Městec

Čtvrtek 7. 3. 2024 18.00 Kino Mír
ŠÍLENÁ INDIE (CESTOVATELSKÝ VEČER)
Zbrusu nová diashow manželů Motani o jejich cestě do Indie. / SPOKUL HM, p. o.

Pátek 8. 3. 2024 19.00 Sokolovna
ZAHÁJENÍ TANEČNÍCH KURZŮ PRO DOSPĚLÉ
Taneční kurzy povede zkušená lektorka Jitka Boháčová z Taneční školy Dance Pardubice. 
Přihlášky manželských či přátelských párů přijímá do konce února 2024 TIC H. Městec  
(e ‑mail: tic@spokul.cz, tel: 778 888 772). / SPOKUL HM, p. o.

Neděle 17. 3. 2024 13.00–16.00 Sokolovna
TANEČNÍ ODPOLEDNE (NEJEN) PRO SENIORY
Odpoledne plné tance a zábavy se skupinou Retro Band Chrudim. / SPOKUL HM, p. o.

Úterý 19. 3. 2024 18.00 Kino Mír
KAREL SOUKUP A VALERIE ZAWADSKÁ (TALKSHOW)
Talkshow se známou herečkou a dabérkou. / SPOKUL HM, p. o.

Čtvrtek 21. 3. 2024 18.00 Kino Mír
TAJEMNÉ KRÁLOVSTVÍ SAUDSKÁ ARÁBIE (CESTOVATELSKÝ VEČER)
Cestovatel a dobrodruh Martin Půlpán vám představí pouštní království, které vás naprosto 
pohltí svou krásou a historií. / SPOKUL HM, p. o.

Pátek 22. 3. 2024 19.00 Sokolovna
TŘI V HÁJI (DIVADLO)
Divadelní adaptace stejnojmenného literárního bestselleru autorů Michala Viewegha, Haliny 
Pawlovské a Ivy Hercíkové. / SPOKUL HM, p. o.

23. 3. – 31. 3. 2024   Galerie Dvojdomek. 
VELIKONOČNÍ VÝSTAVA 
Tradiční výstava s jarmarkem před galerií a doprovodný programem, SPOKUL HM, p.o.

Neděle 24. 3. 2024 17.00 Synagoga
HOLLYWOOD MUSIC NIGHT-YOLO KVARTET
Nový hudební program složený ze známých skladeb z filmů, které dobyly svět. Koncert v rámci 
cyklu Hudební večery v synagoze. / SPOKUL HM, p. o.

Pátek 29. 3. 2024 20.00 Sokolovna
PUNC (taneční zábava) / Monika Jandová

Sobota 1. 6. – sobota 31. 8. 2024 Infocentrum Pohůdka
Vodnická výstava 
Výstava výtvarných prací dětí ze ZŠ a MŠ z Heřmanova Městce. / Turistické informační centrum 
Heřmanův Městec

Pátek 14. 6. 2024 – neděle 11. 8. 2024 Galerie Dvojdomek
Souznění (výstava) 
Výstava obrazů a keramiky Bohuslavy Lochmanové a koláží Josefa Sedláka. Otevírací doba: 
středa 14–17, sobota a neděle 10–12 a 14–17 hodin. Po dohodě v TIC H. Městec je možné 
výstavu navštívit i mimo otevírací dobu. / SPOKUL HM, p. o.

Středa 3. 7. 2024 
Česká Třebová a okolí (výlet)
Odjezd v 7.10 z vlakového nádraží v H.M. Pěšky cca 12 km. Více informací na tel: 723 152 866. / 
energeia, o. p. s., APŽ

Pátek 5. 7. + sobota 6. 7. 2024 21.00 Letní kino Konopáč
Kat a blázen (divadlo) 
Divadelní hra podle předlohy Voskovce a Wericha s písněmi Jaroslava Ježka. Vstupné 
dobrovolné. / Divadlo Ze Mlejna

Neděle 7. 7. 2024  17.00 Kostel sv. Bartoloměje v HM
Hudební léto (festival) 
Koncert festivalu HUDEBNÍ LÉTO V KOSTELE SV. BARTOLOMĚJE – „Česká kvartetní tvorba“ – 
Kukal Quartet (smyčcové kvarteto) – (Suk, Janáček, Dvořák). / Řk. farnost H.M.

Pondělí 8. 7. 2024 19.00–20.00 Amfiteátr letního kina H.M.
Letní jóga Koná se každé pondělí 19.00 – 20.00. V případě deště se necvičí. S sebou si 
vezměte podložku a ručník. Vstupné dobrovolné. / TJ Jiskra H. Městec

Čtvrtek 11. 7. 2024 9.30–11.30 RC Radovánek
Smyslohrátky (program pro děti)
Čas plný objevování a rozvoj dětí pomocí všech smyslů. Děti bude vždy čekat několik stanovišť 
s různými pomůckami. Smyslohraní rozvíjí jemnou a hrubou motoriku, kreativitu a fantazii. Urče‑
no pro rodiče s dětmi od 1 roku do 6 let. Příspěvek na program 100 Kč včetně materiálu a vstupu 
do herny. Rezervace míst u lektorky na tel. 732 383 711. Další termíny – čtvrtek 25. 7. a čtvrtek 
8. 8. 2024. / RC Radovánek, z.s.

Sobota 13. 7. 2024 8.30–24.00 hřiště u benzinové pumpy
H ‑cup 18. ročník turnaje v malé kopané o pohár starosty města. Po ukončení turnaje 
rockotéka. Občerstvení a hudba po celý den. Přihlášky, informace, propozice na tel: 724 104 356, 
776 722 174. Více informací na facebooku. / Petr Janda

Sobota 13. 7. 2024 15.00 Načešice
Staročeské stínání kohouta
ČIBAKO Fandy Málka, Zázrak v hájovně – jubilejní desáté vystoupení, šesté pokračování cyklu 
o Pyšťouchovi a jeho bandě, nejdelší, nejvýpravnější a zaručeně poslední.

Středa 17. 7. 2024 
Z Rokytnice nad Orlicí do Žamberka (výlet)
Odjezd v 6.00 z autobusového nádraží v H.M. Pěšky cca 11 km. Více informací na tel: 723 152 866. 
/ energeia, o. p. s., APŽ

Čtvrtek 18. 7. 2024 9.30-11.30 RC Radovánek
Tvořivé čtvrtky s pohybem
Různorodý program se cvičením, tvořením i pohádkami pro rodiče s dětmi od 1 roku do 6 let. 
Příspěvek na program 80 Kč za rodinu včetně vstupu do herny. Otevřený program bez nutnosti 
přihlášení. Dalším termínem je čtvrtek 1. 8. 2024. / RC Radovánek, z.s.

Čtvrtek 18. 7. 2024 17.00 Infocentrum Pohůdka
Kurz první pomoci
Přihlášky posílejte do 13. 7. 2024 na mestskapolicie@mesto ‑hm.cz. Vstup zdarma. / Městská policie

Sobota 20. 7. 2024 
Na kole ze Ždírce nad Doubravou domů s podporou vlaku (výlet)
Sraz v 7.00 u vchodu do parku (u Holuba). Ujedeme cca 60 km. Cestu je možné zkrátit a vrátit se 
vlakem. Více informací na tel: 723 152 866. / energeia, o. p. s., APŽ

Sobota 20. 7. 2024 13.30 písník Konopáč
Hasičská soutěž / SDH Konopáč

Sobota 20. 7. 2024 18.00 Chotěnice – u hasičárny
Wječná žízeň v Chotěnicích (taneční zábava)
Součástí zábavy bude slosování o vstupenky na festival Friends Fest. Vstupné 100 Kč. / SDH Chotěnice

Neděle 21. 7. 2024 17.00 přírodní amfiteátr zámeckého parku
   (v případě nepříznivého počasí – sokolovna)
Hudební léto (festival) „Bratři Ebenové jubilující“ 
– kapela tří bratří Ebenových (Marek, Kryštof, David) a dalších předních českých hudebníků (Pavel 
Skála, Jaromír Honzák a Jiří Zelenka) vystoupí v rámci festivalu v zámeckém parku. / Řk. farnost H.M.

Pondělí 22. 7. 2024 9.30–11.30 RC Radovánek
Ladíme spolu (program pro rodiče a děti)
Program plný písniček, básniček a říkadel doprovázený pohybem. Pro rodiče s dětmi od 1 roku 
do 6 let. Příspěvek na program 100 Kč včetně vstupu do herny. Otevřený program bez nutnosti 
přihlášení. Další termíny tohoto programu jsou pondělí 29. 7. a 5. 8. 2024. / RC Radovánek, z.s.

Čtvrtek 25. – sobota 27. 7. 2024 písník Konopáč
sraz hasičů / SDH Konopáč

Úterý 30. 7. 2024 16.00 Infocentrum Pohůdka
Relaxační malování
Přijďte si odpočinout a zrelaxovat do světa barev. Tvořit se bude na zahradě Infocentra Pohůdka 
(v případě špatného počasí uvnitř). Při relaxačním malování se krásně uvolníte a budete mít čas 
pouze pro sebe. Vytvoříte si vlastní obraz, který si odnesete domů. Tentokrát se bude tvořit tech‑
nikou pastel „osobní mandala“. Info k platbě a rezervace na tel. 604 193 205. / Atelier Lusy

Úterý 30. 7. 2024  17.00–20.00 
Multifunkční centrum – zasedací místnost 1. patro

Kurz kaligrafie (krasopísmo)
Naučíte se 2 druhy písma s individuálním přístupem. Dostanete násadku, dvě perka, předlohy 
a tipy na domácí trénování. Cena kurzu 1750 Kč. Na kurz přijďte s dobrou náladou a nejlépe 
v černém oblečení. Více informací na tel. čísle 736 607 829.

Středa 31. 7. 2024 
Z Vysoké nad Labem Hradeckými lesy (výlet)
Odjezd v 7.00 z autobusového nádraží v H.M. Pěšky 10 km. Více informací na tel: 723 152 866. / 
energeia, o. p. s., APŽ

Sobota 3. 8. 2024 
Cyklotoulky kolem Seče (výlet)
Sraz v 9.00 u vchodu do parku (u Holuba). Ujedeme cca 60 km. Více informací na tel: 723 152 866. 
/ energeia, o. p. s., APŽ

Neděle 4. 8. 2024 17.00 Kostel sv. Bartoloměje v HM
Hudební léto (festival)
Koncert festivalu HUDEBNÍ LÉTO V KOSTELE SV. BARTOLOMĚJE – „Hudební svět na dlani“ – Duo 
Jedlinský – Fischer (housle, akordeon a zpěv). Hudba skotská, irská, slovenská, balkánská, jazzová, 
židovská i romská a mnohá další. / Řk. farnost H.M.

ČERVENEC–SRPEN 2024

Program městského kina 2024:
Program městského kina vychází vždy 1× za 2 týdny a najdete ho 
spolu s dalšími podrobnostmi na webu www.kinohm.cz 

Program LETNÍHO KINA KONOPÁČ Je průběžně zveřejňován na 
webu: www.kinohm.cz

 

Středa 7. 8. 2024 
Pěšky z Loučně do Jabkenic (výlet)
Odjezd v 7.00 z vlakového nádraží v H. M. Ujdeme cca 10 km. Více informací na tel: 723 152 866. 
 / energeia, o. p. s., APŽ

Neděle 11. 8. 2024 19.00 Letní kino Konopáč
Marien & Víťa Troníček
Koncert pardubické folkové kapely. Předprodej vstupenek v Turistickém infocentru H. Městec 
nebo online na: www.spokul.cz. / SPOKUL HM, p. o.

Neděle 11. 8. – sobota 17. 8. 2024 
Táboření s Radovánkem
Chcete zažít táborové aktivity společně se svými dětmi? Letošním tématem je: Tajemství a kouz‑
la přírody. Pro děti od narození do 14let, ale i hravé dospělé. Místo konání Garnatauru Slunečné 
údolí. Doprava po vlastní ose. Více informací a přihlášky na rcradovanek@centrum.cz. / RC Rado‑
vánek, z.s.

Sobota 17. 8. 2024 9.00–16.00 Autokemp Konopáč
Nefestival
NEfestival má za cíl ukázat lidem nové NEtradiční sporty a aktivity, které běžně nevidí jak ve svém 
okolí, tak ani v médiích. Formou workshopů přiblížíme například tyto sporty: spikeball, cornhole, 
kan ‑jam, mölkky, slackline, novuss, lukostřelba, vzdušný tanec, paddleboardy a další. / Heřmani, z.s.

Neděle 18. 8. 2024 17.00 Kostel sv. Bartoloměje v HM
Hudební léto (festival) 
Závěrečný koncert festivalu HUDEBNÍ LÉTO V KOSTELE SV. BARTOLOMĚJE – „Novosvětská“ – Kar‑
lovarský symfonický orchestr. / Řk. farnost H.M.

Středa 21. 8. 2024 
Do ZOO Praha (výlet)
Odjezd v 7.10 z vlakového nádraží v H.M. Vstupné 1 Kč nad 70 let. Více informací na tel: 
723 152 866. / energeia, o. p. s., APŽ

Čtvrtek 22. 8. 2024 18.00 Galerie Dvojdomek
Jaroslav Heřmanský (vernisáž výstavy) 
Výstava obrazů heřmanoměsteckého malíře Jaroslava Heřmanského u příležitosti 60 let od jeho 
úmrtí. Výstava potrvá do neděle 29. 9. 2024. / Rodina Janatova, SPOKUL HM, p. o.

Pátek 23. 8. 2024  20.30 Letní kino Konopáč
Kat a blázen (divadlo)
Divadelní hra podle předlohy Voskovce a Wericha s písněmi Jaroslava Ježka. Vstupné dobrovol‑
né. / Divadlo Ze Mlejna

Pátek 23. 8. – pondělí 26. 8. 2024 Park Bažantnice
Bartolomějská pouť
Tradiční společenská akce zakončená pondělním posvícením je nedílnou součástí života města. 
/ Město Heřmanův Městec

Sobota 24. 8. 2024 
Kolo a koupačka (výlet) 
Odjezd v 7.00 u vchodu do parku (u Holuba). Více informací na tel: 723 152 866. /  energeia, o. p. s., APŽ

Sobota 24. 8. 2024 Autokemp Konopáč
Flér jarmark
 

 

Chystá se na září 2024:
 
Sobota 7. 9. 2024 18.00  sokolovna
ZAHÁJENÍ TANEČNÍCH KURZŮ PRO MLÁDEŽ 
Tradiční taneční kurzy vedené Jitkou Boháčovou z taneční školy Dance Pardubice. / SPOKUL HM, p. o.

Pátek 13. 9. 2024 19.00  sokolovna
TŘI V HÁJI (DIVADLO)
Divadelní adaptace stejnojmenného literárního bestselleru autorů Michala Viewegha, Haliny Pa‑
wlovské a Ivy Hercíkové. Hra v režii Karla Janáka přibližuje s humorem i ironií v dnešní době tak 
rozšířenou krizi středního věku. / SPOKUL HM, p. o.

Neděle 15. 9. 2024 17.00  synagoga
POPULÁRNÍ MELODIE KLASIKY A POPU
Jaké tajemství ukrývá spojení houslí, saxofonu a klavíru? Koncert v rámci cyklu „Hudební večery 
v synagoze“. / SPOKUL HM, p. o.

Čtvrtek 19. 9. 2024 18.00  kino Mír
AFGÁNISTÁN (CEST. VEČER)
Přednáška Lenky Hrabalové a zahájení již 20. sezony cestovatelských večerů v kině. / SPOKUL HM, p. o.

Úterý 24. 9. 2024 18.00  kino Mír
KYBERKRIMINALITA A SEXTING
Přednáška. / SPOKUL HM, p. o.

Neděle 29. 9. 2024 18.00  sokolovna
ZAHÁJENÍ TANEČNÍCH KURZŮ PRO DOSPĚLÉ
Registrace do kurzu pro začátečníky i pokročilé bude zahájena v průběhu měsíce srpna v TIC  
H. Městec. / SPOKUL HM, p. o.
 

Sobota 1. 6. – sobota 31. 8. 2024 Infocentrum Pohůdka
Vodnická výstava 
Výstava výtvarných prací dětí ze ZŠ a MŠ z Heřmanova Městce. / Turistické informační centrum 
Heřmanův Městec

Pátek 14. 6. 2024 – neděle 11. 8. 2024 Galerie Dvojdomek
Souznění (výstava) 
Výstava obrazů a keramiky Bohuslavy Lochmanové a koláží Josefa Sedláka. Otevírací doba: 
středa 14–17, sobota a neděle 10–12 a 14–17 hodin. Po dohodě v TIC H. Městec je možné 
výstavu navštívit i mimo otevírací dobu. / SPOKUL HM, p. o.

Středa 3. 7. 2024 
Česká Třebová a okolí (výlet)
Odjezd v 7.10 z vlakového nádraží v H.M. Pěšky cca 12 km. Více informací na tel: 723 152 866. / 
energeia, o. p. s., APŽ

Pátek 5. 7. + sobota 6. 7. 2024 21.00 Letní kino Konopáč
Kat a blázen (divadlo) 
Divadelní hra podle předlohy Voskovce a Wericha s písněmi Jaroslava Ježka. Vstupné 
dobrovolné. / Divadlo Ze Mlejna

Neděle 7. 7. 2024  17.00 Kostel sv. Bartoloměje v HM
Hudební léto (festival) 
Koncert festivalu HUDEBNÍ LÉTO V KOSTELE SV. BARTOLOMĚJE – „Česká kvartetní tvorba“ – 
Kukal Quartet (smyčcové kvarteto) – (Suk, Janáček, Dvořák). / Řk. farnost H.M.

Pondělí 8. 7. 2024 19.00–20.00 Amfiteátr letního kina H.M.
Letní jóga Koná se každé pondělí 19.00 – 20.00. V případě deště se necvičí. S sebou si 
vezměte podložku a ručník. Vstupné dobrovolné. / TJ Jiskra H. Městec

Čtvrtek 11. 7. 2024 9.30–11.30 RC Radovánek
Smyslohrátky (program pro děti)
Čas plný objevování a rozvoj dětí pomocí všech smyslů. Děti bude vždy čekat několik stanovišť 
s různými pomůckami. Smyslohraní rozvíjí jemnou a hrubou motoriku, kreativitu a fantazii. Urče‑
no pro rodiče s dětmi od 1 roku do 6 let. Příspěvek na program 100 Kč včetně materiálu a vstupu 
do herny. Rezervace míst u lektorky na tel. 732 383 711. Další termíny – čtvrtek 25. 7. a čtvrtek 
8. 8. 2024. / RC Radovánek, z.s.

Sobota 13. 7. 2024 8.30–24.00 hřiště u benzinové pumpy
H ‑cup 18. ročník turnaje v malé kopané o pohár starosty města. Po ukončení turnaje 
rockotéka. Občerstvení a hudba po celý den. Přihlášky, informace, propozice na tel: 724 104 356, 
776 722 174. Více informací na facebooku. / Petr Janda

Sobota 13. 7. 2024 15.00 Načešice
Staročeské stínání kohouta
ČIBAKO Fandy Málka, Zázrak v hájovně – jubilejní desáté vystoupení, šesté pokračování cyklu 
o Pyšťouchovi a jeho bandě, nejdelší, nejvýpravnější a zaručeně poslední.

Středa 17. 7. 2024 
Z Rokytnice nad Orlicí do Žamberka (výlet)
Odjezd v 6.00 z autobusového nádraží v H.M. Pěšky cca 11 km. Více informací na tel: 723 152 866. 
/ energeia, o. p. s., APŽ

Čtvrtek 18. 7. 2024 9.30-11.30 RC Radovánek
Tvořivé čtvrtky s pohybem
Různorodý program se cvičením, tvořením i pohádkami pro rodiče s dětmi od 1 roku do 6 let. 
Příspěvek na program 80 Kč za rodinu včetně vstupu do herny. Otevřený program bez nutnosti 
přihlášení. Dalším termínem je čtvrtek 1. 8. 2024. / RC Radovánek, z.s.

Čtvrtek 18. 7. 2024 17.00 Infocentrum Pohůdka
Kurz první pomoci
Přihlášky posílejte do 13. 7. 2024 na mestskapolicie@mesto ‑hm.cz. Vstup zdarma. / Městská policie

Sobota 20. 7. 2024 
Na kole ze Ždírce nad Doubravou domů s podporou vlaku (výlet)
Sraz v 7.00 u vchodu do parku (u Holuba). Ujedeme cca 60 km. Cestu je možné zkrátit a vrátit se 
vlakem. Více informací na tel: 723 152 866. / energeia, o. p. s., APŽ

Sobota 20. 7. 2024 13.30 písník Konopáč
Hasičská soutěž / SDH Konopáč

Sobota 20. 7. 2024 18.00 Chotěnice – u hasičárny
Wječná žízeň v Chotěnicích (taneční zábava)
Součástí zábavy bude slosování o vstupenky na festival Friends Fest. Vstupné 100 Kč. / SDH Chotěnice

Neděle 21. 7. 2024 17.00 přírodní amfiteátr zámeckého parku
   (v případě nepříznivého počasí – sokolovna)
Hudební léto (festival) „Bratři Ebenové jubilující“ 
– kapela tří bratří Ebenových (Marek, Kryštof, David) a dalších předních českých hudebníků (Pavel 
Skála, Jaromír Honzák a Jiří Zelenka) vystoupí v rámci festivalu v zámeckém parku. / Řk. farnost H.M.

Pondělí 22. 7. 2024 9.30–11.30 RC Radovánek
Ladíme spolu (program pro rodiče a děti)
Program plný písniček, básniček a říkadel doprovázený pohybem. Pro rodiče s dětmi od 1 roku 
do 6 let. Příspěvek na program 100 Kč včetně vstupu do herny. Otevřený program bez nutnosti 
přihlášení. Další termíny tohoto programu jsou pondělí 29. 7. a 5. 8. 2024. / RC Radovánek, z.s.

Čtvrtek 25. – sobota 27. 7. 2024 písník Konopáč
sraz hasičů / SDH Konopáč

Úterý 30. 7. 2024 16.00 Infocentrum Pohůdka
Relaxační malování
Přijďte si odpočinout a zrelaxovat do světa barev. Tvořit se bude na zahradě Infocentra Pohůdka 
(v případě špatného počasí uvnitř). Při relaxačním malování se krásně uvolníte a budete mít čas 
pouze pro sebe. Vytvoříte si vlastní obraz, který si odnesete domů. Tentokrát se bude tvořit tech‑
nikou pastel „osobní mandala“. Info k platbě a rezervace na tel. 604 193 205. / Atelier Lusy

Úterý 30. 7. 2024  17.00–20.00 
Multifunkční centrum – zasedací místnost 1. patro

Kurz kaligrafie (krasopísmo)
Naučíte se 2 druhy písma s individuálním přístupem. Dostanete násadku, dvě perka, předlohy 
a tipy na domácí trénování. Cena kurzu 1750 Kč. Na kurz přijďte s dobrou náladou a nejlépe 
v černém oblečení. Více informací na tel. čísle 736 607 829.

Středa 31. 7. 2024 
Z Vysoké nad Labem Hradeckými lesy (výlet)
Odjezd v 7.00 z autobusového nádraží v H.M. Pěšky 10 km. Více informací na tel: 723 152 866. / 
energeia, o. p. s., APŽ

Sobota 3. 8. 2024 
Cyklotoulky kolem Seče (výlet)
Sraz v 9.00 u vchodu do parku (u Holuba). Ujedeme cca 60 km. Více informací na tel: 723 152 866. 
/ energeia, o. p. s., APŽ

Neděle 4. 8. 2024 17.00 Kostel sv. Bartoloměje v HM
Hudební léto (festival)
Koncert festivalu HUDEBNÍ LÉTO V KOSTELE SV. BARTOLOMĚJE – „Hudební svět na dlani“ – Duo 
Jedlinský – Fischer (housle, akordeon a zpěv). Hudba skotská, irská, slovenská, balkánská, jazzová, 
židovská i romská a mnohá další. / Řk. farnost H.M.

ČERVENEC–SRPEN 2024

Program městského kina 2024:
Program městského kina vychází vždy 1× za 2 týdny a najdete ho 
spolu s dalšími podrobnostmi na webu www.kinohm.cz 

Program LETNÍHO KINA KONOPÁČ Je průběžně zveřejňován na 
webu: www.kinohm.cz

 

Středa 7. 8. 2024 
Pěšky z Loučně do Jabkenic (výlet)
Odjezd v 7.00 z vlakového nádraží v H. M. Ujdeme cca 10 km. Více informací na tel: 723 152 866. 
 / energeia, o. p. s., APŽ

Neděle 11. 8. 2024 19.00 Letní kino Konopáč
Marien & Víťa Troníček
Koncert pardubické folkové kapely. Předprodej vstupenek v Turistickém infocentru H. Městec 
nebo online na: www.spokul.cz. / SPOKUL HM, p. o.

Neděle 11. 8. – sobota 17. 8. 2024 
Táboření s Radovánkem
Chcete zažít táborové aktivity společně se svými dětmi? Letošním tématem je: Tajemství a kouz‑
la přírody. Pro děti od narození do 14let, ale i hravé dospělé. Místo konání Garnatauru Slunečné 
údolí. Doprava po vlastní ose. Více informací a přihlášky na rcradovanek@centrum.cz. / RC Rado‑
vánek, z.s.

Sobota 17. 8. 2024 9.00–16.00 Autokemp Konopáč
Nefestival
NEfestival má za cíl ukázat lidem nové NEtradiční sporty a aktivity, které běžně nevidí jak ve svém 
okolí, tak ani v médiích. Formou workshopů přiblížíme například tyto sporty: spikeball, cornhole, 
kan ‑jam, mölkky, slackline, novuss, lukostřelba, vzdušný tanec, paddleboardy a další. / Heřmani, z.s.

Neděle 18. 8. 2024 17.00 Kostel sv. Bartoloměje v HM
Hudební léto (festival) 
Závěrečný koncert festivalu HUDEBNÍ LÉTO V KOSTELE SV. BARTOLOMĚJE – „Novosvětská“ – Kar‑
lovarský symfonický orchestr. / Řk. farnost H.M.

Středa 21. 8. 2024 
Do ZOO Praha (výlet)
Odjezd v 7.10 z vlakového nádraží v H.M. Vstupné 1 Kč nad 70 let. Více informací na tel: 
723 152 866. / energeia, o. p. s., APŽ

Čtvrtek 22. 8. 2024 18.00 Galerie Dvojdomek
Jaroslav Heřmanský (vernisáž výstavy) 
Výstava obrazů heřmanoměsteckého malíře Jaroslava Heřmanského u příležitosti 60 let od jeho 
úmrtí. Výstava potrvá do neděle 29. 9. 2024. / Rodina Janatova, SPOKUL HM, p. o.

Pátek 23. 8. 2024  20.30 Letní kino Konopáč
Kat a blázen (divadlo)
Divadelní hra podle předlohy Voskovce a Wericha s písněmi Jaroslava Ježka. Vstupné dobrovol‑
né. / Divadlo Ze Mlejna

Pátek 23. 8. – pondělí 26. 8. 2024 Park Bažantnice
Bartolomějská pouť
Tradiční společenská akce zakončená pondělním posvícením je nedílnou součástí života města. 
/ Město Heřmanův Městec

Sobota 24. 8. 2024 
Kolo a koupačka (výlet) 
Odjezd v 7.00 u vchodu do parku (u Holuba). Více informací na tel: 723 152 866. /  energeia, o. p. s., APŽ

Sobota 24. 8. 2024 Autokemp Konopáč
Flér jarmark
 

 

Chystá se na září 2024:
 
Sobota 7. 9. 2024 18.00  sokolovna
ZAHÁJENÍ TANEČNÍCH KURZŮ PRO MLÁDEŽ 
Tradiční taneční kurzy vedené Jitkou Boháčovou z taneční školy Dance Pardubice. / SPOKUL HM, p. o.

Pátek 13. 9. 2024 19.00  sokolovna
TŘI V HÁJI (DIVADLO)
Divadelní adaptace stejnojmenného literárního bestselleru autorů Michala Viewegha, Haliny Pa‑
wlovské a Ivy Hercíkové. Hra v režii Karla Janáka přibližuje s humorem i ironií v dnešní době tak 
rozšířenou krizi středního věku. / SPOKUL HM, p. o.

Neděle 15. 9. 2024 17.00  synagoga
POPULÁRNÍ MELODIE KLASIKY A POPU
Jaké tajemství ukrývá spojení houslí, saxofonu a klavíru? Koncert v rámci cyklu „Hudební večery 
v synagoze“. / SPOKUL HM, p. o.

Čtvrtek 19. 9. 2024 18.00  kino Mír
AFGÁNISTÁN (CEST. VEČER)
Přednáška Lenky Hrabalové a zahájení již 20. sezony cestovatelských večerů v kině. / SPOKUL HM, p. o.

Úterý 24. 9. 2024 18.00  kino Mír
KYBERKRIMINALITA A SEXTING
Přednáška. / SPOKUL HM, p. o.

Neděle 29. 9. 2024 18.00  sokolovna
ZAHÁJENÍ TANEČNÍCH KURZŮ PRO DOSPĚLÉ
Registrace do kurzu pro začátečníky i pokročilé bude zahájena v průběhu měsíce srpna v TIC  
H. Městec. / SPOKUL HM, p. o.
 

ČERVENEC A SRPEN 2024


